UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVYD   Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024

V/v đảm bảo cung ứng thuốc hiếm

Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Y dược cổ truyền - PHCN;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Bệnh viện Tâm thần;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

- Bệnh viện Mắt;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1493/BYT-QLD ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Bộ

Y tế về việc đảm bảo cung ứng thuốc;

Để đảm bảo cung ứng đầy đủ, kip thời thuốc cho nhu cầu khám bệnh, chữa

bệnh của Nhân dân, trong đó có thuốc hiếm, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động lập kế hoạch mua sắm hàng năm và kế hoạch mua sắm bổ sung

để đảm bảo cung ứng đủ thuốc có chất lượng phục vụ cho nhu cầu cấp cứu, khám

chữa bệnh tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (theo khoản 1 Điều 84 Luật Dược).

2. Đối với thuốc hiếm, căn cứ nhu cầu sử dụng, chủ động liên hệ với các

doanh nghiệp sản xuất, xuất nhập khẩu thuốc và có kế hoạch dự trù, đặt hàng để

đảm bảo cung ứng đủ thuốc hiếm, thuốc cho nhu cầu điều trị trong trường hợp đặc

biệt của bệnh viện; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc.

3. Người đứng đầu cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có trách nhiệm bảo đảm

cung ứng đủ thuốc có chất lượng phục vụ cho nhu cầu cấp cứu, khám bệnh, chữa

bệnh tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Trong trường hợp có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo về

Sở Y tế (qua Ds Trần Thị Phượng, phòng Nghiệp vụ Y Dược: điện thoại

0975099325, email: ttphuong.syt@kontum.gov.vn) để sphối hợp giải quyết.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD (Phượng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2024-03-29T20:00:54+0700

		2024-03-30T21:01:04+0700

		2024-03-30T21:01:04+0700

		2024-03-30T21:01:04+0700

		2024-03-30T21:01:04+0700